⁵¹³ WERVEKE, N.: *Definitive Erwerbung*, s. 71n.

⁵¹⁴ WÜRTH-PAQUET, F. X.: Table 31, č. 187; BERTHOLET, J.: *Histoire* 7, s. 479n; Týž: *Histoire* 8, s. CVJ a násl.; VERKOOREN, A.: *Inventaire IV*, č. 1859.

ducisse, conjunctissimus est, et quod jure pignoraticio ducatum et comitatum de Chini supradictos, cum eorum attinentiis ex successione tam illustrium Antonii, Lotaringie et Brabantie ducis, patruis, et Joannis, ducis Bauarie, auunculi suorum, quam aliis, de quibus informari nos fecit, jamdiu possedit et possidet de presentibus, a také z důvodů udržení míru a klidu v těchto zemích. Vilém a Anna toto postoupení plně schvalují: „Nos Wilhelmus dux et Anna ducissa prefati et quilibet nostrum, et presertim nos Anna ducissa, per dominum et maritum nostrum ad hec specialiter auctorisata, premissis omnibus mature prospectis, dictam venditionem dudum domino regi factam, de ducatu et comitatibus predictis, ratam et gratam habentes, consentimus et expresse volumus, quod cessio seu transportatio facta aut per ipsum dominum regem Ludouicum fienda, prefato domino duci Burgundie, de ducatu et comitatibus predictis plenum et securum, ad ipsius domini ducis et suorum heredum seu causam habentiam sortiatur effectum, adeo quod ipse dominus rex sui que heredes et causam habentes possint virtute cessionis predictae factae aut fiende, ex tunc prout ex nunc, de dictis ducatu Lutzelburgensi et comitatibus de Chini et de Rupe, pertinentis et attinentis eorundem gaudere et pacifice frui, tanquam dominus proprietarius, prout ipse dominus rex modernus virtute dicte venditionis per nos defuncto regi, ut promittitur, lacte, facere potuisset, consentientes quod ipse dominus dux pro se et suis heredibus et causam habentibus existat subrogatus in predictis dominiis in locum ipsius domini regis, et quod pro vero et indubitato domino proprietario dictorum ducatus Lutzelburgensis et comitatum Chiniensis et de Rupe teneatur et habeatur, nihil juris in eisdem nobis vel nostris successoribus et heredibus retinendo seu reservando“.

Touto listinou pak pověřili Petra Knorra a Rudolfa Schenka dojednat s burgundským vévodou „*mediari, terminari et finiri cum effectu (...) Philippo duci Burgundie et Brabantie, pro se, suisque heredibus et successoribus, et causam ab eo habentibus, sine habituris, si opus fuerit de nouo cedendum, transportandum ac etiam donandum et tradendum ex nunc perpetuis futuris temporibus, predictos ducatum Lutzelburgensem et comitatus Chiniensem et de Rupe in Ardana nostros*“, tedy nové postoupení Lucemburska, Chiny a La Roche, která drží „*tam ex donatione dotisque causa, jurene hipotece, quam ex jure hereditario siue ex successione*“.

Prohlášení pracovalo s fikcí postoupení francouzských práv na burgundského vévodu, které Vilém a Anna schválili. K tomu ovšem formálně došlo až později. Zvláštností zde je, a v tom lze spatřovat ochotu burgundské strany jednat, že byla ze saské strany uznána Filipovi jeho zástavní práva, a sice od jeho strýců. Toto prohlášení jistě bylo učiněno na žádost burgundské strany.

Burgundská strana si ovšem před provedením transakce vyžádala formální ukončení starých sporů mezi Filipem Dobrým a Vilémem Saským, plynoucích zejména z jejich zástavních práv. Saští vyslanci totiž 15. srpna v Bruselu učinili v tomto směru

prohlášení. Dle něho Vilém opět vystupuje z pozice „*dei gratia Saxonie ducis, lantgravius Thuringie, marchionis Missine, ducis etiam Lutzeburgensis ac comitis Chiniensis et de Ruppe in Ardana*“, tedy opět jako mimo jiné i lucemburský vévoda, a u Anny je opětovně vylíčen její rodový původ pro zdůraznění jejího nástupnictví v Lucembursku. Saští vyslanci následně ve shodě s pověřením uznali, že Filip, burgundský a brabantický vévoda, má od svých předků zástavní práva v Lucembursku, Chiny a jejich příslušenství a tyto země již řadu let drží. Rovněž připomněli, že také Vilém a Anna měli před Filipem na těchto zemích zapsány značné částky z titulu věna od krále Albrechta a královny Alžběty a že jim v souvislosti s těmito zeměmi vznikly značné náklady a škody.⁵¹⁵

Vilém a Anna pak zvážili, že Filip má četná zástavní práva v těchto zemích, že jsou s ním příbuzní, že vévodství a hrabství jsou od nich vzdálená a vyžadují nákladnou péči, pro spory plynoucích z (konkurence) jejich zástavních práv a zejména pro klid a mír v těchto zemích přikázali svým zástupcům postoupit bezplatně burgundskému vévodovi, všechny jejich nároky, žaloby a námítky, které mají vůči Filipovi v těchto zemích,⁵¹⁶ což zástupci učinili „*qua propter nos ambaxiatores et procuratores, nominibus quibus supra, et tam coniunctim, quam diuisim, ex certa scientia ac de spontanea et mera voluntate remisimus, quitauimus, cessimus atque donauimus, remittimus, quittamus, ac plenarie libereque cedimus ac donamus, etiam donatione pura et irrevocabili inter vivos, predicto domino Philippo, Burgundie et Brabantie duci, presenti et acceptanti pro se ac pro suis heredibus et successoribus, causamque habentibus et habituris ab eodem, omnes*

⁵¹⁵ „*per nostras presentes litteras omnibus presentibus et futuris recognoscimus, quod conuenientes et personaliter existentes coram illustrissimo principe domino Philippo, Burgundie et Brabantie duce, et exposuimus, quod, quamvis ipse dominus Burgundie dux, jus pignoratitium ad causam predecessorum suorum pretenderet aut haberet in ducatu Lutzeburgensi et comitatu Chiniensi et pertinentiis eorundem, dictoque titulo ducatum et comitatum huiusmodi, eorumque pertinentias aggressus sit et certis annis obtinuerit atque possederit (...) nihilominus Wilhelmus dux et domina Anna ducissa Saxonie, prout nostri supradicti jam dudum et ante ingressum ipsius domini Philippi Burgundie et Brabantie ducis, jus hipotece in ducatu et comitatu predictis habuissent et haberent de magna pecuniarum summa titulo donationis dotisque causa, per excellentissimos dominum regem Albertum et dominam Elisabeth, reginam, suam conthoralem prefatam, patrem et matrem ipsius domine Anne ducisse, tunc veros proprietarios et directum dominium ducatus Lutzeburgensis et comitatum Chiniensis et de Ruppe in Ardana habentes, in tractatu matrimonii ejusdem domine Anne, cum domino Wilhelmo duce, marito suo prefato, super ipsis ducatu et comitatibus, aliasque dudum eis collata et assignata, necnon ratione grauium expensarum, dampnorum et interesse, quas et que eidem dominus Wilhelmus dux et domina Anna ducissa post donationem et dotis assignationem huiusmodi subierant et fecerant in ducatu et comitatibus predictis, pro illis obtinendis et recuperandis et eorum occasione pro quibuscunque expensis, damnis et interesse ipsius ducatus et comitatus cum eorum pertinentiis predictis, ipsis conjugibus similiter hipotecata censebantur et sunt*“

⁵¹⁶ „*verum dicti dominus Wilhelmus dux et domina Anna ducissa, considerantes quod dominus Philippus, dux Burgundie et Brabantie, querelas juris pignoratitii fundatas in iure et ratione habuisset et haberet in eisdem; attendentes etiam sanguinis et affinitatis vinculum, quo ipse dominus dux Burgundie ipsis attinet, et quod ducatus et comitatus predicti longe ab eis distant et magna sumptuosaque indigent custodia, unde annui proventus, oneribus deductis, fructum eis paruum verisimiliter afferent, procedendis quoque questionibus, differentiis et controuersiis que ex rigurosa discussione dictarum hipotecarum, pignoratitiique juris ex utraque parte pretensi et protensarum, tam in patriis predictis, quam inter partes ipsas suboriri possent, et presertim, ut paci et tranquillitati tam subditorum quam vicinorum eorundem ducatus et comitatum consulatur, mandatum plenarium nobis concesserant ad cedendum et transportandum etiam ex causa gratuita, nomine ipsorum, dicto domino Burgundie, Brabantieque duci, omnia et singula, que inferius late et clarius continentur*“

*et singulas actiones et querelas supradictas, necnon omnes alias exceptiones tam personales, quam reales, mixtasque, pretorias et ciuiles, motas et mouendas, quas occasione et propter causas predictas, ipsi dominus Wilhelmus dux et domina Anna, ducissa Saxonie, coniuges, coniunctim vel diuisim, et quilibet ipsorum, contra et aduersus eundem dominum Philippum, Burgundie et Brabantie ducem in et supra ducatu et comitatibus necnon pertinentiis pretactis habent et pretendunt, seu habere et pretendere quomodolibet possent*⁵¹⁷.

Listina opětovně zmiňovala domnělá zástavní práva od krále Albrechta II., která ovšem neexistovala. Dne 1. září Vilém a Anna na Eckartsbergu ratifikovali postoupení jejich nároků proti burgundskému vévodovi.⁵¹⁸ Z listiny však nevyplývá, že postoupili i svá zástavní práva tomuto vévodovi, k čemuž ostatně ani nemohlo dojít pro splnutí zástavních práv s dědickými, které si Vilém a Anna vůči Lucembursku nárokovali.

Na ratifikaci tohoto prohlášení se ovšem nečekalo, neboť ještě dříve, než mohl posel do Bruselu tuto skutečnost oznámit, již 3. září 1462 byla saskými vyslanci sjednána vlastní dohoda o postoupení Lucemburska, Chiny a La Roche. Její obsah byl ve shodě s pověřením saských vyslanců konstruován jako převzetí závazku francouzského krále burgundským vévodou. Obsáhle byl přitom rekapitulován kontraktní proces prodeje těchto zemí Karlu VII. s tím, že jeho nástupce král Ludvík XI., po žádostech saských vyslanců na doplacení kupní ceny, odkázal saského vévodu a vévodkyni na burgundského vévodu, který země drží právem zástavním: „*serenissimus dominus rex nos ad illustrissimum dominum Philippum Burgundie ducem qui jure pignoraticio ducatum Lucelburgensem et comitatum Chiniensem prefatos possidebat remittendo*“. Opětovně pak byla transakce odůvodněna příbuzenstvím s Filipem, jeho zástavními právy na tyto země po jeho strýcích, vzdáleností těchto zemí od saských vévodů, jejich závazky a další. S ohledem na tyto skutečnosti tak saský vévoda a vévodkyně prodali a postoupili za Filipova současného souhlasu Lucembursko, Chiny a La Roche s veškerým příslušenstvím a právy: „*dominum ducem et dominam ducissam, recte mouentibus, vendidimus, cessimus et per presentes transportamus prefato illustrissimo domino Philippo, Burgundie et Brabantie duci ibidem presenti, ementi, acceptanti et stipulanti pro se et suis heredibus ac successoribus, causamque ab eo in futurum habentibus et habituris, principatum*